
1 

   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «9» марта  2021 г.                                                                              № 182 

 

г. Мирный 
 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении 

Правил обращения с отходами производства и потребления в части 

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение 

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям и окружающей среде», статьей 31 Устава городского 

округа Архангельской области «Мирный» администрация Мирного                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить на территории городского округа Архангельской 

области «Мирный» место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 

потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, 

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах – в 

административном здании МУП «Мирнинская ЖКК», расположенном по 

адресу: г. Мирный, ул. Мира, д. 14 (складское помещение).  

Об определении места накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный» 



2 

 

2. Обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о 

месте накопления отработанных ртутьсодержащих ламп. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника МУ «Управление муниципального 

имущества, строительства и городского хозяйства» Соловьева В.П. 

 

Глава Мирного                                                                                     Ю.Б. Сергеев 

 

 

 


